1

日病薬発第2022ʷ12号

令和４年４月 12 日

都道府県病院薬剤師会会⾧ 殿

一般社団法人 日本病院薬剤師会

会  ⾧    木 平  健 治

ウクライナへの支援のための支援金募集について（その２）

平素より、本会の活動にご高配をいただきまして厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年４月１日付で「ウクライナへの支援のための支援金募集につ

いて」を都道府県病院薬剤師会会⾧宛に発出し、可能な限り、各都道府県病院

薬剤師会で支援金を取りまとめてのお振込みをお願いいたしましたが、個人で

の振り込みもございますので、以下のような対応をご検討いただけますと幸い

です。

記

１ 会員個人の支援金とは別に都道府県病薬としてまとめて振り込む

  （例：会費の１％～１０％程度を振り込む）

２ 会員からの支援金を病薬で纏めて振り込む

３ 会員個人が直接振り込む

〇 支援金の送金先

銀行名  ： みずほ銀行

支店名  ： 渋谷支店（２１０）

   口座名義 ： 一般社団法人日本病院薬剤師会

   預金種別 ： 普通預金

口座番号 ： ３１０５８９３

2

※ 払込取扱票等の通信欄に「ウクライナ支援金」である旨をご記載下さい。

（通信欄がない場合は、払込人名の前に「ウクライナシエン」と付記して下

さい。）

〇 支援金の受付期間

令和４年４月１日から令和４年４月３０日まで

〇 支援金の取り扱いについて

本会からFIPの募金口座にウクライナに対する支援を目的とした支援金

を振り込ませていただきます。なお、FIP募金口座に振り込まれた募金は、

FIPによりAll-Ukrainian Pharmaceutical Chamber（ウクライナ）に送金

されることになっております。

〇 募集結果の報告

日本病院薬剤師会の雑誌及びホームページに掲載させていただきます。

なお、個別の募金額の公表はいたしません。

〇 問い合わせ先

   日本病院薬剤師会事務局 経理課

電話 ： 03-3406-0485

e-mail： keiri＠jshp.or.jp

【参考】

国際薬剤師・薬学連合（FIP：International Pharmaceutical Federation）

本部：オランダ ハーグ

世界各国・地域の薬剤師会・薬学関係団体（146団体）、薬学教育機関、

及び薬剤師、薬科学者、薬学教育関係者等の個人会員が参加する国際団体。

1912年設立。

All-Ukrainian Pharmaceutical Chamber

本部：ウクライナ キーウ（キエフ）